
COMUNE DI ROCCARAINOLA
Provincia di Napoli

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE

Servizio manutenzione del Patrimonio

R. S. N.  138 DEL 25-07-2013
R. G. N. 305 DEL 25-07-2013
OGGETTO: Bando per l'affidamento della progettazione

esecutiva dei lavori di adeguamento normativo e
funzionale degli impianti elettrici di servizio delle
lampade votive perenni ed occasionali nel cimitero
di Roccarainola. Approvazione progetto definitivo
esecutivo. CUP D42G13000040005

CIG 50339979BB

L'anno  duemilatredici, addì  venticinque del mese di luglio, il Responsabile del
Servizio manutenzione del Patrimonio Geom. Apicella Aniello

Visto il D. Lgs   267/2000
Visto il D. Lgs   165/2001

Premesso che con deliberazione della G.M. n° 52/2012 venne approvato il progetto
preliminare di adeguamento normativo e funzionale degli impianti elettrici a servizio delle
lampade votive perenni ed occasionali nel cimitero comunale e venne incaricato il
responsabile U.T.C., Servizio Manutenzione del Patrimonio, all’adozione dei provvedimenti
consequenziali;
Che con determinazione del Responsabile Ufficio Tecnico, Servizio Manutenzione del

Patrimonio, n. 58 del 02/04/2013 è stata indetta procedura di gara “ procedura negoziata”
senza pubblicazione di bando per l’affidamento della progettazione esecutiva dei lavori di
adeguamento normativo e funzionale degli impianti elettrici a servizio delle lampade votive
perenni ed occasionali nel cimitero di Roccarainola da tenersi ai sensi della D. Lgs. 163/2006
art. 122, comma 7, criterio del prezzo più basso ex art. 82, comma 2 lett. A;
Che nota in data 02/04/2013, prot. n° 2331, sono state invitate n° 5 ditte di cui all’elenco

della determinazione n° 58 del 02/04/2013;
Che, con determinazione del Responsabile U.T.C., Servizio Manutenzione del

Patrimonio, n° 76 del 22/04/2013, è stata nominata la commissione per l’espletamento della
gara in parola;

Che, con determinazione del Responsabile U.T.C., Servizio Manutenzione del
Patrimonio, n° 96 del 30/05/2013, è stato approvato il verbale di gara redatto in data
23/04/2013 confermando l’aggiudicazione provvisoria alla Soc. MIRCA S.a.s. di Carmine



Mirante da Sant’Antonio Abate (NA) che ha effettuato il maggior ribasso su quello posto a
base di gara;

Che con determinazione del Responsabile U.T.C., Servizio Manutenzione del
Patrimonio, n° 107 del 12/06/2013 venne approvata l’aggiudicazione definitiva alla Soc.
MIRCA S.a.s. di Carmine Mirante da Sant’Antonio Abate (NA);

Che, così come previsto nel bando di gara, in data 15/07/2013, agli atti di questo Ente
in pari data col n° 5128, la Soc. MIRCA ha trasmesso la progettazione definitiva dei lavori a
farsi;

Esaminata la documentazione presentata, composta da n° 11 elaborati, e trovatala
conforme ai dettami del progetto preliminare approvato da questo Ente;

Dato atto che non vi è impegno di spesa da parte di questo Ente trattandosi di appalto
con finanziamento tramite terzi per cui le spese sono a completo carico della ditta
appaltatrice;

Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 183, 9° comma, e art. 107 del D. Lgs.
267/2000;

Visto il D. Lgs n° 163/2006;
Tutto ciò premesso, ritenuto doversi procedere in merito, con la presente, il

sottoscritto Geom. Aniello APICELLA, Responsabile dell’U.T.C., Servizio Manutenzione e
Patrimonio,

DETERMINA

Di approvare, come in effetti approva, il progetto definitivo esecutivo per i lavori di
adeguamento normativo e funzionale degli impianti elettrici a servizio delle lampade votive
perenni ed occasionali nel cimitero comunale di Roccarainola, presentato dalla Soc. MIRCA
S.a.s. di Carmine Mirante da Sant’Antonio Abate (NA) e redatto dall’Ing. Antonio PERILLO,
per un importo lavori e spese tecniche di €.  351.331,94 oltre oneri per la sicurezza, pari ad €.
8.386,04, oltre IVA come dal quadro economico riepilogativo agli atti di questo Ufficio.
Di imputare la spesa complessiva del progetto, compreso IVA, CNPIA ed IVA, pari ad €.

428.063,94 sul Bilancio di previsione anno 2013, in entrata, all’intervento 4.05.010.60 Cap.
878.11, ed in uscita, all’intervento 2.10.05.01 Cap. 3772.04
La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione, è depositata

presso l’U.T.C., Servizio Manutenzione del Patrimonio.

Il Responsabile del Servizio manutenzione del Patrimonio
Geom. Apicella Aniello

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Roccarainola lì Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott.ssa De Risi Carmela

Il Responsabile del Servizio, preso atto della Regolarità Contabile, pone in esecuzione
la determina come innanzi riportata.

Determinazione Servizio manutenzione del Patrimonio n.138 del 25-07-2013 Comune di Roccarainola



Roccarainola lì Il Responsabile del Servizio manutenzione del
Patrimonio

Geom. Apicella Aniello

Determinazione Servizio manutenzione del Patrimonio n.138 del 25-07-2013 Comune di Roccarainola



PUBBLICAZIONE

Pubblicata all’Albo Pretorio on line il     25-07-2013                        per quindici giorni
consecutivi.

Roccarainola lì, 25-07-2013 Il Responsabile
Dott. Gennaro Aiello

Determinazione Servizio manutenzione del Patrimonio n.138 del 25-07-2013 Comune di Roccarainola


